[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2025

№ 150
поселок Агроном
О внесении изменений в постановление администрации

Мичуринского сельского поселения  от 15.11.2024 г. № 269 «Об утверждении муниципальной программы «Социальное развитие жилищно-коммунального комплекса» на 2025 год»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ
"О теплоснабжении", постановлением администрации Мичуринского сельского поселения от 30.12.2014 № 359 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации, и оценке эффективности реализации муниципальных программ Мичуринского сельского поселения» (в редакции от 05.11.2020 № 103), уставом Мичуринского сельского, решением  Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского   района от 03.12.2025 г. № 66-14/5 «О внесении  изменений в решение Совета  Мичуринского сельского поселения Динского района от 20.12.2024 № 22-4/5 «О бюджете муниципального образования Мичуринское   сельское   поселение Динского района   на 2025  год » п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Мичуринского сельского поселения от 15.11.2024 г. № 269 «Об утверждении муниципальной программы «Социальное развитие жилищно-коммунального комплекса» на 2025 год»:
        1.1. в графе «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Социальное развитие жилищно-коммунального комплекса» на 2025 год» цифры «3 598,1 тыс. руб.» заменить на «3 607,3 тыс. руб.»;
          1.2. раздел III «Перечень мероприятий Программы и объемы ее финансирования» изложить в новой редакции:
3. Перечень мероприятий Программы и объемы ее финансирования

(тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм
	Кол-во
	Бюджет сельского поселения

Тыс. руб.

	1
	Предоставление субсидий организациям коммунального комплекса, предоставляющим услуги по отоплению, водоснабжению и водоотведению поселения в соответствии со ст. 78 БК РФ
	1
	шт
	1000,0

	2
	Техническое и аварийное обслуживание газопровода по ул. Ялтинская, п.Зарождение
	1
	Усл.ед.
	90,7

	3
	Составление сметной документации – кап. ремонт сетей водоснабжения п.Агроном по ул.Путевая
	1
	Усл.ед.
	200,0

	4
	Составление сметной документации – ремонт коллектора
	1
	Усл.ед.
	200,0

	5
	Составление сметной документации- ремонт скважины
	1
	Усл.ед.
	180,0

	6
	Составление сметной документации «Модернизация тепловых сетей по адресу: п.Агроном, от котельной ул.Вокзальная 3В до ТК8, от ТК17 доТК23»
	1
	шт
	590,0

	7
	Сборка и монтаж водонапорной башни объемом 25 м3 в п.Агроном ул. Мичурина, 19-б Динского района
	1
	шт
	599,8

	8
	Доставка водонапорной башни объемом 25 м3 в п.Агроном ул. Мичурина, 19-б Динского района
	1
	шт
	70,0

	9
	Ремонт теплотрассы в п. Агроном ул. Вокзальная от дома №8 до дома №10
	1
	шт
	289,3

	10
	Схема теплоснабжения кап. ремонт сетей водоснабжения
	1
	шт
	46,0

	11
	Проверка сметной стоимости
	6
	шт
	341,5

	ВСЕГО:

	3 607,3

1.3. раздел 4 «Обоснование  ресурсного обеспечения Программы»:

цифры «3 598,1 тыс. руб.» заменить на «3 607,3тыс. руб.»
2. Общему отделу администрации Мичуринского сельского поселения (Исакова) обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте Мичуринского сельского поселения Динского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Мичуринского
сельского поселения                                                                            Е.А. Ивченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Мичуринского сельского поселения муниципального образования Динской район

от ________________2025г.

 №_______

О внесении изменений в постановление администрации

Мичуринского сельского поселения  от 15.11.2024 г. № 269 «Об утверждении муниципальной программы «Социальное развитие жилищно-коммунального комплекса» на 2025 год»

Проект внесен

Начальник отдела по вопросам

ЖКХ и ЧС
А.А. Белый
Проект согласован

Начальник общего отдела                                                         С.А. Исакова
Начальник финансового отдела

В.В. Безуглая